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Nowy Duninów, dnia 31.05. 2022 r. 
OiSO.0640.1.2022.KM 

 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy gminy Nowy Duninów 

z organizacjami pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2021. 

Organizacje pozarządowe jako partner gminy Nowy Duninów wpierają samorząd gminny w 

realizacji jego zadań, ale przede wszystkim zaspakajają wiele potrzeb lokalnych społeczności 

oraz integrują mieszkańców. Wokół spraw związanych ze swoją statutową działalnością skupiają 

wielu ludzi. Działania te owocują konkretnymi projektami, efektywniejszym wykorzystaniem 

zasobów ludzkich i środków finansowych. 

Założony cel główny programu uchwalonego w dniu 20 listopada 2020 r. (uchwała nr 136/XV/2020 

Rady Gminy Nowy Duninów): „kształtowanie i wzmocnienie współpracy między gminą a organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust 3 ustawy w zakresie definiowania 

i zaspokajania potrzeb mieszańców gminy oraz zwiększania aktywności społeczności lokalnej” staraliśmy 

się osiągnąć poprzez realizację celów szczegółowych sformułowanych w przyjętym przez Radę Gminy 

programie. Utrudnienia jakie napotkaliśmy spowodowane były trwającym przez cały rok 2021 stanem 

pandemii zakaźnej choroby COVID-19, a przez to ograniczeniami osobistych kontaktów społecznych. 

Zakres współpracy obejmował przede wszystkim określone w programie priorytetowe zadania 

publiczne, które w trybie otwartego konkursu ofert zostały powierzone do realizacji stowarzyszeniom, tj. 

działania z zakresu kultury fizycznej. Zakres współpracy w ramach pozostałych obszarów 

zdefiniowanych w programie współpracy w roku 2021 jako zadania priorytetowe został mocno 

zweryfikowany przez warunki zewnętrzne, tj. obowiązujący w roku 2021 stan epidemii. Wprowadzone 

w związku z nim obostrzenia mocno ograniczyły działalność organizacji pozarządowych, a co za tym 

idzie organizację przedsięwzięć planowanych do realizacji w roku 2021 w nast. obszarach: działania na 

rzecz osób w wieku emerytalnym, działania z zakresu rekreacji, turystyki i krajoznawstwa, działania 

wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, działania na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

organizację dla nich wypoczynku. 

Działania z zakresu ratownictwa i ochrony ludności realizowane były poprzez ścisłą współpracę z 

lokalnymi Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i Płockim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem 

Ratunkowym. Współpraca w WOPR odbywała się szczególnie w zakresie organizacji kąpieliska w 

Soczewce w okresie 01.07.2021 r. do 08.08.2021 r. 

W roku 2021 zakładaliśmy zwiększenie wpływu sektora obywatelskiego na tworzenie polityki 

społecznej w gminie, które przełożyć się powinno na pełniejsze zaspokojenie potrzeb społecznych i 

integrację podmiotów. Jednak stan pandemii niekorzystnie wpłynął na osiągnięcie tego celu. Działalność 

statutowa organizacji pozarządowych została znacznie ograniczona. Udało się kontynuować 

współpracę z sołtysami, radami sołeckimi oraz radnymi gminy m.in. w zakresie wykorzystania funduszu 

soleckiego oraz ustalaniu celów i kierunków rozwoju poszczególnych wsi i społeczności. 

Możliwa w roku 2021 (w warunkach pandemii) realizacja zapisów przedmiotowego programu 

odbywała się zgodnie z zapisanymi w przedmiotowym Programie zasadami: 

 Pomocniczości. Udział trzeciego sektora w realizacji zadań publicznych, mimo warunków 

zewnętrznych, był  wciąż znaczący. Samorząd uzupełniał działalność organizacji. Przy 
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wsparciu osobowym, merytorycznym i finansowym gminy trzeci sektor aktywnie włączał się w 

realizację zadań. 

 Suwerenności stron i partnerstwa. Samorząd gminy i organizacje pozarządowe realizując zadania 

publiczne pozostają w stosunku do siebie równorzędnymi partnerami, co oczywiście nie oznacza 

równego udziału finansowego, ale partnerstwa w zakresie podejmowania decyzji, ustalania 

priorytetów, itd. 

 Efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. Wszystkie zadania, w których realizację 

zaangażowany był samorząd, podlegały ocenie pod względem przydatności społecznej, z 

zachowaniem kryterium racjonalności i skuteczności. Duży nacisk położony został na stosowanie 

przez samorząd tych samych kanałów informacyjnych w stosunku do wszystkich, działających 

na terenie gminy organizacji oraz na stosowanie jednakowych kryteriów dot. wspierania działań tych 

organizacji. To jednocześnie pozwoliło na zachowanie zasady jawności w działaniach i planach. 

Współpraca z sektorem pozarządowym przybierała w roku 2021 następujące formy: 

 wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności, bieżących działaniach 

i włączaniu się, w miarę możliwości, w różnego rodzaju aktywności na rzecz różnych grup 

odbiorców; 

 konsultowania z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 

ust. 3 projektu uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2022; 

 Konsultowania planów budżetowych gminy na rok 2022, szczególnie w zakresie 

dotyczącym statutowej działalności poszczególnych organizacji.; 

 zlecenia organizacjom pozarządowym oraz podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 

realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie w zakresie rozwoju kultury 

fizycznej; 

 użyczenia lokali użytkowych organizacjom na cel prowadzonej działalności pożytku 

publicznego, w tym obiekt sportowy przy ul. Włocławskiej 3A oraz pomieszczenia w 

Szkole Podstawowej w Nowym Duninowie i w Soczewce; 

Wójt gminy realizował przedmiotowy Program przy pomocy komórek organizacyjnych Urzędu 

Gminy (referatów), gminnych jednostek organizacyjnych, które w obszarach swojego działania 

współpracują z organizacjami w szczególności: GOK, GOPS, Szkoła Podstawowa w Nowym 

Duninowie ze Szkołą Filialną w Soczewce. Przedstawiciele wszystkich tych jednostek prowadzili 

na bieżąco współpracę z organizacjami pozarządowymi. Zakres współdziałania wynikał nie tylko z 

zapisów w Programie, ale był weryfikowany na bieżąco i uwzględniał zmieniające się potrzeby trzeciego 

sektora.  

Współpraca merytoryczna prowadzona była w różnych obszarach, min. w formie: 

 doradztwa i udzielania organizacjom pomocy merytorycznej w przygotowaniu projektów 

i pisaniu wniosków; 

 udzielania informacji o istnieniu innych od budżetu gminy źródeł finansowania; 

 wspólnego rozpoznawania potrzeb i planowania działań służących zaspokojeniu tych potrzeb; 

 wykorzystywania wiedzy profesjonalistów pracujących w administracji publicznej i zrzeszonych 

w organizacjach; 

 prowadzenia bazy danych o organizacjach pozarządowych realizujących zadania publiczne; 

 popularyzacji działalności organizacji pozarządowych na stronach internetowych; 

Współpraca finansowa w roku 2021, to powierzenie zadań z ich finansowaniem. To także 

dofinansowanie działań z zakresu profilaktyki uzależnień i finansowanie ich z dochodów z opłat za 
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korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz udzielenie dwóm organizacjom 

pożyczek i dotacji celowych z przeznaczeniem na zadania inwestycyjne (GKS „Fala” Nowy Duninów i 

OSP Dzierzązna) w ogólnej kwocie: 

 Dotacje: 9.542,31 zł 

 Pożyczki: 181.279,00 zł 

 

W roku 2021 Wójt Gminy Nowy Duninów ogłosił konkurs na realizację zadań publicznych w 

zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu przez podmioty działające w sferze 

pożytku publicznego. Konkurs obejmował następujące zadania: 

1. Upowszechnianie kultury fizycznej poprzez uczestnictwo w zorganizowanych formach szkolenia 

sportowego i współzawodnictwa sportowego wszystkich grup wiekowych w zakresie tenisa 

stołowego.” – zrealizowane przy wsparciu z budżetu gminy w wysokości 25.000,00 zł przez GKS 

„FALA” Nowy Duninów. 

2. Upowszechnienie kultury fizycznej poprzez organizację zajęć rekreacyjno – sportowych oraz 

uczestnictwo w zorganizowanych formach szkolenia sportowego i współzawodnictwa sportowego 

bez ograniczenia wiekowego z zakresu gier zespołowych, tj. piłki nożnej i piłki siatkowej.” – 

zrealizowane przy wsparciu z budżetu gminy w wysokości 66.500,00 zł przez LKS „Wisła” Nowy 

Duninów. 

Oba podmioty wniosły do realizacji tych zadań znaczący wkład własny osobowy. 

Przyjęty w 2020 roku program współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok 2021, 

poddany został wcześniejszym konsultacjom społecznym. Na bieżąco, podczas spotkań 

wymieniano istotne dla stron informacje. W ciągu roku podejmowano również współpracę 

z organizacjami pozarządowymi, które nie mają siedziby na terenie gminy, ale intensywnie działają 

na naszym terenie, kierując ofertę także do naszych mieszkańców. Każdorazowo zaś promując 

gminę Nowy Duninów. Mowa tu przede wszystkim o organizacjach pozarządowych 

działających w sferze turystyki, rekreacji i sportu (PTTK, koła zrzeszone w Mazowieckim 

Okręgu Wędkarskim, TKKF - w tym szczególnie Płocki oddział oraz warszawska 

„Chomiczówka”). Współpraca ta przynosi wymierne efekty, poszerza ofertę turystyczną i 

sportową. Ściśle wiąże się z realizacją zadań gminy w tych zakresach. 
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Sporządził: 

Katarzyna Majchrowska 

Kierownik ref. Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich 
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